
 

 

CALLE 15 No. 2-60 Of. 505-506 EDIFICIO BOLIVAR Tel 4316070  FAX 4235190 

Celular: 3205733191 

e-mail francomar_abogado@yahoo.com 

SANTA MARTA  

 

 

 
 

 
JUEZ QUINTO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE VALLEPAR 

E.                          S.                       D. 
 
 

 
 

 

FRANCISCO JAVIER MARTÍNEZ ARIZA, mayor de edad, identificado civil y 
judicialmente como aparece al pie de mi correspondiente firma, conocido de 
autos como apoderado de la parte ejecutante dentro del proceso de la 
referencia, mediante el presente escrito, me permito aportar la LIQUIDACIÓN 
DEL CREDITO, del proceso de la referencia 

  

 
 
Atentamente, 
 
 
 

 
 
FRANCISCO MARTINEZ ARIZA 

C.C Nº 12.539.683 de Santa Marta 
T.P Nº 31.660 del C. S. de la J.  
 

Ref.: PROCESO EJECUTIVO  

Demandante: BANCO AGRARIO  
Demandado: DARIO ALONSO GARCIA CASTILLO 
Radicado: 00083-2019 
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CAPITAL 71.324.055,00$     

ResoluciónMes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora TOTAL

0389 abr-19 31 19,32% 2,42% 1.726.042,13                         

574 may-19 30 19,34% 2,42% 1.726.042,13                         

0697 jun-19 30 19,30% 2,41% 1.718.909,73                         

0821 jul-19 31 19,28% 2,41% 1.718.909,73                         

1018 ago-19 31 19,32% 2,42% 1.722.475,93                         

1145 sep-19 30 19,32% 2,42% 1.722.475,93                         

1293 oct-19 31 19,10% 2,39% 1.702.861,81                         

1474 nov-19 30 19,03% 2,38% 1.696.620,96                         

1603 dic-19 31 18,91% 2,36% 1.685.922,35                         

Total Intereses Moratorios 2019 15.420.260,69                       

ResoluciónMes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora TOTAL

1768 ene-20 30 18,77% 2,35% 469.250,00                             

0094 feb-20 28 19,06% 2,38% 1.699.295,61                         

0205 mar-20 30 18,95% 2,37% 1.689.488,55                         

0351 abr-20 31 18,69% 2,34% 1.666.308,23                         

0437 may-20 31 18,19% 2,27% 1.621.730,70                         

0505 jun-20 30 18,12% 2,27% 1.615.489,85                         

0605 jul-20 31 18,12% 2,27% 1.615.489,85                         

0685 ago-20 31 18,29% 2,29% 1.630.646,21                         

0769 sep-20 30 18,35% 2,29% 1.635.995,51                         

0869 oct-31 31 18,09% 2,26% 1.612.815,19                         

0947 nov 30 17,84% 2,23% 1.590.526,43                         

1034 dic 31 17,46% 2,18% 1.556.647,50                         

Total Intereses Moratorios 2020 18.403.683,63                       

ResoluciónMes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora TOTAL

1215 ene-21 31 17,32% 2,17% 1.544.165,79                         

0064 feb-28 28 17,41% 2,18% 1.552.189,75                         

0161 marzo 30 17,41% 2,18% 1.552.189,75                         

Total Intereses Moratorios 2021 4.648.545,28                         

CAPITAL 71.324.055,00$                     

INTERESES 38.472.489,61                        

TOTAL OBLIGACION 109.796.544,61$                   

LIQUIDACION DE CREDITO No 1



CAPITAL 56.250.000,00$     

ResoluciónMes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora TOTAL

0389 abr-19 31 19,32% 2,42% 1.361.250,00                         

574 may-19 30 19,34% 2,42% 1.361.250,00                         

0697 jun-19 30 19,30% 2,41% 1.355.625,00                         

0821 jul-19 31 19,28% 2,41% 1.355.625,00                         

1018 ago-19 31 19,32% 2,42% 1.358.437,50                         

1145 sep-19 30 19,32% 2,42% 1.358.437,50                         

1293 oct-19 31 19,10% 2,39% 1.342.968,75                         

1474 nov-19 30 19,03% 2,38% 1.338.046,88                         

1603 dic-19 31 18,91% 2,36% 1.329.609,38                         

Total Intereses Moratorios 2019 12.161.250,00                       

ResoluciónMes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora TOTAL

1768 ene-20 30 18,77% 2,35% 469.250,00                             

0094 feb-20 28 19,06% 2,38% 1.340.156,25                         

0205 mar-20 30 18,95% 2,37% 1.332.421,88                         

0351 abr-20 31 18,69% 2,34% 1.314.140,63                         

0437 may-20 31 18,19% 2,27% 1.278.984,38                         

0505 jun-20 30 18,12% 2,27% 1.274.062,50                         

0605 jul-20 31 18,12% 2,27% 1.274.062,50                         

0685 ago-20 31 18,29% 2,29% 1.286.015,63                         

0769 sep-20 30 18,35% 2,29% 1.290.234,38                         

0869 oct-31 31 18,09% 2,26% 1.271.953,13                         

0947 nov 30 17,84% 2,23% 1.254.375,00                         

1034 dic 31 17,46% 2,18% 1.227.656,25                         

Total Intereses Moratorios 2020 14.613.312,50                       

ResoluciónMes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora TOTAL

1215 ene-21 31 17,32% 2,17% 1.217.812,50                         

0064 feb-28 28 17,41% 2,18% 1.224.140,63                         

0161 marzo 30 17,41% 2,18% 1.224.140,63                         

Total Intereses Moratorios 2021 3.666.093,75                         

CAPITAL 56.250.000,00$                     

INTERESES 30.440.656,25                        

TOTAL OBLIGACION 86.690.656,25$                     

LIQUIDACION DE CREDITO No 2


